
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 327 DEL 21-05-2018

N. SETTORE 216 DEL 21-05-2018

Oggetto:
Commercio   su    aree    pubbliche.    Approvazione     graduatoria     per    il
rilascio  autorizzazioni temporanee in occasione della festa di S. Antonio per
l'anno 2018.

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosaria Vincenza Cutugno, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 327 del 21-05-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Commercio   su    aree    pubbliche.    Approvazione     graduatoria     per    il
rilascio  autorizzazioni temporanee in occasione della festa di S. Antonio per
l'anno 2018.

Il Responsabile del Procedimento

VISTA la L.R. 1/3/1995, n. 18 che disciplina il commercio su aree pubbliche;

VISTO l’art. 12, comma 3 della succitata L.R. 18/95 con la quale viene stabilito che, in occasione di fiere e
mercati, hanno titolo di priorità nell’assegnazione dei posteggi nelle aree destinate a fiere  e mercati “i
titolari dell’autorizzazione di cui all’art. 1, comma 2, lettera c), e fra questi coloro che hanno il più alto
numero di presenze sulla fiera o mercato di cui trattasi. La graduatoria è affissa all’albo comunale
almeno dieci giorni prima dello svolgimento della fiera o mercato”;

VISTE le  Determinazioni  Sindacali n. 70 del 02/05/2014, n.103 del 29/4/2015 , n. 26 del 21/06/2016 , n.
36 del 09/08/2016 e n.37 del 04/09/2017;

VISTE le istanze presentate dagli  interessati tendenti ad ottenere il rilascio dell’autorizzazione
temporanea in occasione della festività di Sant’ Antonio, che si terrà nei giorni 12 , 13 e 17 giugno  2018
in Capo Milazzo ( Via S. Antonio e Piazza Sant’ Antonio);

VISTA la graduatoria predisposta secondo quanto previsto dall’art. 12, comma 3, della L.R. 18/95;

VISTO  il Regolamento per il commercio su aree pubbliche approvato con delibera di Consiglio Comunale
n. 15 del 06/02/2006;

VISTE le LL.RR. 23/98, 10/91, 30/2000;

Visto il D.Lgs 267/2000;

P R O P O N E

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 327 del 21-05-2018
Pag. 2 di 5



di approvare la graduatoria dei richiedenti l’autorizzazione temporanea in occasione della Festa di S.1.
Antonio per l’anno 2018, graduatoria che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di pubblicare la  determinazione all’albo pretorio fino alla data  del 12/06/2018;2.

di assegnare i posteggi secondo le disposizioni di legge fino al n. 20 della graduatoria, giuste3.
Determinazioni  Sindacali n. 70 del 02/05/2014, n.103 del 29/4/2015 , n. 26 del 21/06/2016 , n. 36
del 09/08/2016 e n. 37 del 04/09/2017;

di dare atto che la presente proposta di determinazione non comporta impegno di spesa alcuno a4.
carico del bilancio comunale;

di trasmettere il presente atto per quanto di specifica competenza al Dirigente del  3° Settore di5.
questo Comune per gli adempimenti previsti.

   COMUNE DI MILAZZO
ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP

GRADUATORIA RICHIEDENTI AVENTI DIRITTO
AUTORIZZAZIONE TEMPORANEA FESTA DI S. ANTONIO 2018

N. d'ordine ENTRATA TOT NOMINATIVO             PRESENZE
2014 2015 2016 2017

N° 1 4-gen-18 4 SINDONI ANGELA SI SI SI SI
N° 2 10-gen-18 4 COMPOSTO SALVATORE SI SI SI SI
N° 3 15-gen-18 4 MILORO GIUSEPPE SI SI SI SI
N° 4 15-gen-18 4 MAGGIO ORAZIO SI SI SI SI
N° 5 2-gen-18 3 COMPOSTO STEFANO NO SI SI SI
N° 6 2-gen-18 3 COSTA FRANCESCA SI SI SI SI
N° 7 15-gen-18 3 GIARDINELLO GIULIETTA SI SI SI NO
N° 8 15-gen-18 3 BARBAGALLO GRAZIELLA SI SI NO SI
N° 9 15-gen-18 2 MAGGIO FILIPPO SI SI NO NO
 N° 10 12-mar-18 2 MOUMENE EL KEBIR NO SI SI NO
  N° 11 1-gen-18 1 BONINA FRANCESCO NO NO NO SI
 N° 12 4-gen-18 1 MUSCIANISI NICOLINA NO NO NO SI
N° 13 20-mar-18 1 ZGAIDA CHERKAOUI SI NO NO NO
N° 14 3-gen-18 0 TRIOLO FRANCO TINDARO NO NO NO NO
N° 15 3-gen-18 0 TRIOLO BARTOLO TINDARO NO NO NO NO
 N° 16 15-gen-18 0 MILANO ANTONINO NO NO NO NO
  N° 17 15-gen-18 0 MILANO UMBERTO NO NO NO NO
 N° 18 12-mar-18 0 D'ANGELO ALESSIO NO NO NO NO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 327 del 21-05-2018
Pag. 3 di 5



ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP

GRADUATORIA RICHIEDENTI AVENTI DIRITTO - TIRO A SEGNO
AUTORIZZAZIONE TEMPORANEA FESTA DI S. ANTONIO 2018

N. d'ordine ENTRATA TOT NOMINATIVO              PRESENZE
2014 2015 2016 2017

N° 1 8-gen-18 4 MAGGIO CATERINA SI SI SI SI

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosaria Vincenza Cutugno
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 327 del 21-05-2018
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 327 del 21-05-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 21-05-2018.

N. Reg. Albo: 1400

Milazzo, lì 21-05-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 327 del 21-05-2018
Pag. 5 di 5


